
 

茨高文連 自然第 14 号 

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 

 茨 城 県 立 高 等 学 校 長 
 茨城県立中等教育学校長 殿 
 私 立 高 等 学 校 長 

茨城県高等学校文化連盟会長  栗 田  武 志 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部会長  榊 原  洋 子 

                         

   令和６年度茨城県高等学校文化連盟自然科学部冬季研究大会および合同観測会の開催について(依頼) 

 

処暑の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、当部会の活動

につきまして御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、上記のことについて下記の通り計画いたしました。 

つきましては、公務御多用の折とは存じますが、貴校生徒の参加並びに関係職員の派遣についてご高配を賜り

たく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 目  的  自然科学分野に興味関心の高い生徒たちが一堂に会し、物理・化学・生物・地学・環境等の視 

点から、身近な自然への体験・探究活動を通して、より高いレベルの科学的な技能・思考・態 

度等を培う。さらに研究活動等へのモチベーションを高め、将来の進路指導にも役立てる機会 

とする。 

 

２ 期  日  前半グループ  令和６年 11月 29日(金) ～ 11月 30日(土)  １泊２日 

        後半グループ  令和６年 11月 30日(土) ～ 12月 １日(日)  １泊２日 

＊ 前半、後半グループのいずれかを選んで申し込むことになります。 

＊ 宿泊人数およびバスの乗車人数の関係で、前半・後半の変更や、学校ごとの人数調整 

  をお願いすることがあります。 

 

３ 場  所   プラトーさとみ    

        〒311-0501 常陸太田市里川町 863-35   Tel: 0294-82-4221 

 

４ 費  用  （１）宿泊費；8,250円（昨年度のもの） 

        （２）交通費；水戸駅、日立駅からプラトーさとみ行きのバスを準備します。 

               ＊ 水戸駅、日立駅までは公共交通機関等でお越しください。 

               ＊ 水戸駅、日立駅からのバスの料金は、利用する生徒・教員数および、現在 

申請している補助金、自然科学部予算からの補助等より決定します。その 

ため、冬季研究大会申し込み終了後におしらせします。 

 

 

 

 



 

 

５ 申 込 み  下記申し込み先までメールでお申し込みください。申込用紙は、各顧問宛にメールで送信いた 

します。 

 申込期間  ９/２（月）～ 10/17（木） 

         申 込 先  自然科学部代表メール shizenkagaku@sci.koubun.ibk.ed.jp 

＊ 研究大会は複数の役員で運営しております。 

そのため、申込先は下記問い合わせ先でなく、 

「自然科学部代表メール」の方へお願い申し上げます。 

 

６ そ の 他  研究大会の詳細については、各顧問宛に別途実施要項を送付いたします。そちらをよくご覧に 

なって、申し込んでください。 

 

 

 
問い合わせ先(申込先ではありません) 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局 

日立第一高等学校内  担当：古澤 亜紀 

TEL  ０２９４－２２－６４８８ 

FAX  ０２９４－２１－４４９０ 

Email furusawa.aki@post.ibk.ed.jp 

mailto:shizenkagaku@sci.koubun.ibk.ed.jp

